
Tabla M2. Frecuencia con la que sigue las noticias de la televisión 
¿Con qué frecuencia ve las noticias de la televisión, ya sea directamente en la televisión, o a
través de Internet, en el ordenador, móvil, etc.?

Todos 3-4 días 1-2 días Con menor 

los días por semana por semana frecuencia Nunca N.S. N.C. Total (n)

Total 71,4 13,0 7,6 7,7 0,2 0,0 0,1 100 (2.477)

Sexo

Hombre 73,6 12,0 7,6 6,7 0,2 0,0 0,0 100 (1.212)

Mujer 69,3 14,0 7,6 8,6 0,2 0,0 0,2 100 (1.265)

Edad

Hasta 24 años 52,7 18,2 16,4 12,7 0,0 0,0 0,0 100 (220)

De 25 a 34 63,0 17,7 8,9 9,6 0,6 0,0 0,2 100 (470)

De 35 a 44 69,0 13,9 8,3 8,5 0,2 0,0 0,0 100 (503)

De 45 a 54 77,3 11,0 5,2 6,3 0,0 0,0 0,2 100 (445)

De 55 a 64 78,1 9,3 6,0 6,6 0,0 0,0 0,0 100 (333)

65 años o más 80,2 9,7 5,0 4,8 0,2 0,0 0,2 100 (505)

Estado civil

Casado/a 77,1 11,2 5,8 5,7 0,1 0,0 0,1 100 (1.396)

Soltero/a 60,4 16,9 10,8 11,2 0,4 0,0 0,3 100 (733)

Viudo/a 74,7 10,5 7,4 7,4 0,0 0,0 0,0 100 (190)

Separado/a 66,1 12,5 7,1 14,3 0,0 0,0 0,0 100 (56)

Divorciado/a 68,4 13,3 10,2 7,1 1,0 0,0 0,0 100 (98)

Educación

Primaria o menos 75,2 10,9 7,0 6,8 0,0 0,0 0,2 100 (604)

Secundaria inicial 69,4 12,7 8,5 9,1 0,0 0,0 0,3 100 (638)

FP de grado 
medio 67,1 13,3 8,6 10,5 0,5 0,0 0,0 100 (210)

Secundaria 
superior 67,6 17,0 8,3 6,8 0,3 0,0 0,0 100 (324)

FP de grado 
superior 73,5 15,1 4,6 6,4 0,5 0,0 0,0 100 (219)

Universidad 73,2 12,1 7,8 6,6 0,4 0,0 0,0 100 (473)

Situación laboral

Ocupados/as 68,4 15,3 7,4 8,4 0,2 0,0 0,2 100 (972)

Parados/as 69,4 13,1 9,1 8,3 0,2 0,0 0,0 100 (618)

Jubilados/as o 
pensionistas 79,9 9,3 5,0 5,3 0,3 0,0 0,2 100 (583)

Estudiantes 53,8 17,6 16,8 11,8 0,0 0,0 0,0 100 (119)

Trabajo doméstico 
no remunerado 78,9 9,1 5,7 6,3 0,0 0,0 0,0 100 (175)

Clase social

Clase 
alta/media-alta 71,6 13,9 7,0 7,0 0,2 0,0 0,2 100 (454)

Nuevas clases 
medias 72,3 12,0 7,4 7,6 0,5 0,0 0,2 100 (581)

Viejas clases 
medias 72,1 12,7 7,4 7,4 0,3 0,0 0,0 100 (323)

Obreros/as 
cualificados/as 70,7 12,6 8,2 8,4 0,0 0,0 0,0 100 (793)

Obreros/as 
no cualificados/as 71,3 13,3 7,7 7,3 0,0 0,0 0,3 100 (286)

Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2013, estudio 2.981.


